令和 5 年 8 月 16 日

お客さま各位

【マネロン・テロ資金供与対策】

「定期的なお客様情報ご確認のお願い」に関する

共同テレビＣＭの放映について

コザ信用金庫（理事長 喜友名勇）、株式会社琉球銀行（頭取 川上康）、株式会社

沖縄銀行（頭取 山城正保）、株式会社沖縄海邦銀行（頭取 新城一史）では、「マネ

ー・ローンダリング及びテロ資金供与対策」として国際的に対応が求められている「継

続的顧客管理」の一環であるお客様情報更新（顧客情報を最新のものとするため定期

的な確認を行なうこと）の取組みについて県内の金融機関をご利用のお客さまにご理

解を深めて頂くことを目的に、県内民放３局において共同ＣＭの放映を開始いたしま

すのでお知らせいたします。

県内の金融機関では、口座をお持ちのお客さまへ定期的にダイレクトメール等を発

送し、お住まいや勤務先、利用目的などに変更がないか確認を行っております。

マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策として、金融機関全体での取組みで

あることを何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

また、最近、このような金融機関のマネロン対策を騙り、お客さまの口座暗証番号、

インターネットバンキングのログインID・パスワード等を不正に入手しようとするフ

ィッシングメールが確認されています。お客さまの情報確認において暗証番号等を確

認することはございませんのでご注意願います。

                        以 上

         【お問合せ先】

リスク統括部 担当：漢那

電話：0120-207-188